A jornada semanal é de 30 (trinta) horas, assim distribuídas: 20 
horas (2/3) com os educandos em sala de aulas + 10 horas (1/3) para atividades extraclasse, nos 
termos da Lei Complementar n° 010/2017. 

REMUNERAÇÃO: Como remuneração pelos serviços prestados, o Contratante pagará a 
Contratada o valor de R$ 3.256,42 (três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e 
dois centavos), por mês, incidindo sobre este valor os adicionais e descontos devidos por Lei. 

DATA DO PAGAMENTO; Até o 5° (quinto) dia útil após o mês trabalhado. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Constituição Federal (art. 7 e inciso IX), Lei Complementar